
سید اسماعیل خطیب:

سرویس های اطلاعاتی 53 کشور میز ایران دارند
وزیر پیشنهادی اطلاعات گفت: مطابق برنامه هفتم توسعه برنامه های خود را در وزارت اطلاعات از 
جمله مشارکت در تامین اشراف اطلاعاتی و طرح جامع پایش اطلاعاتی کشور و تامین نیازمندی های 
اطلاعاتی نهادها و کمک به هوشمند سازی دولت الکترونیک ادامه خواهم داد.به گزارش ایسنا، سید 
اسماعیل خطیب، وزیر پیشنهادی اطلاعات در جریان جلسه علنی مجلس درباره برنامه های خود 
برای این وزارتخانه گفت: تولید اطلاعات و مشــارکت در تامین امنیت ملی دو وظیفه ذاتی وزارت 
اطلاعات به حســاب می آید. همچنین مطابق برنامه هفتم توســعه برنامه های خود را در وزارت 
اطلاعات از جمله مشارکت در تامین اشراف اطلاعاتی و طرح جامع پایش اطلاعاتی کشور و تامین 
نیازمندی های اطلاعاتی نهادها و کمک به هوشمند سازی دولت الکترونیک ادامه خواهم داد.خطیب 
تاکید کرد: امروز ســرویس های اطلاعاتی ۵۳ کشــور میز ایران دارند و بسیاری از پروژه های ضد 
امنیتی با مشارکت بازیگران مختلف و تقسیم کار صورت می پذیرد با این همه جمهوری اسلامی 
ایران به لطف خداوند سبحان و تدابیر رهبر حکیم و فرزانه انقلاب اسلامی و همراهی مستمر مردم 
و مجاهدت های خاموش سربازان گمنام امام زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف همچنان در مسیر 
پیشرفت برای امنیت در حرکت است و دستگاه های اطلاعاتی امنیتی و نیروهای مسلح آن توانستند 
قدرتمندانه بر توطئه ها فایق آیند و امنیت و یکپارچگی کشور را تامین کنند و ان شاءالله این روند 

ادامه خواهد داشت. 
وزیر پیشــنهادی اطلاعات تاکید کرد: اینک در چهلمین سال تاسیس وزارت اطلاعات و زمانه 
بلوغ و بالندگی پایگاه عظیم جهان، خدمات وزارت در دولت چهاردهم تداوم می یابد با این توضیح 
که ارزیابی واقع گرایانه از محیط امنیت ملی باید معطوف به نگاهی روند محور و راهبردی باشد. 
البته محیط امنیت اکنون دستخوش تغییرات شگرفی شده که مواجهه با آن مستلزم نگاه و اتخاذ 
رویکردی تحولی عالمانه و تخصصی است که وزارت اطلاعات عملاً این بازخوانی را پیشه کرده و 
رهیافت های جدیدی را اجرا نموده اســت. موقعیت پیشگیرانه به جای اقدامات تدافعی و پسینی، 
تثبیت و تقویت موازین دینی قانونی و اخلاقی در تعیین صلاحیت ها و همه فعالیت های اطلاعاتی، 
تقدم رویکرد صیانتی نسبت به همه آحاد جامعه بر رویکرد برخوردهای امنیتی، توسعه اطلاعات 
مردمی و اطلاعات بهره برداری حداکثری از فناوری های نوین، تمرکز ویژه بر جنگ شناختی و نبرد 
روایت ها، تقویت جریان مقاومت و سرویس های اطلاعاتی همسو از جمله این رهیافت ها به شمار 
می رود.خطیب در ادامه عنوان کرد: اهتمام به شناسایی و بهره برداری از فناوری های نوظهور از قبیل 
هوش مصنوعی در متن فعالیت های اطلاعاتی وزارت تحولات چشمگیری را در حوزه جمع آوری 
و تحلیل اطلاعات رقم زده و نیل به اهداف بزرگ را دسترس پذیرتر کرده است. سرمایه گذاری در 
این حوزه و بهره برداری از ظرفیت عظیم نیروی انسانی نخبه در آینده با استمرار ادامه خواهد یافت.

رئیس جمهور بلاروس: 

آماده حمله هسته ای هستیم
رئیس جمهور بلاروس هشدار داد که نیرو های نظامی این کشور در مرز اوکراین به حال آماده باش 
درآمده و موشک های این کشور آماده حمله درصورت نیاز هستند.رئیس جمهور بلاروس الکساندر 
لوکاشــنکو دیروز ضمن هشدار در خصوص تحرکات اوکراین در نزدیکی مرز این کشور تأکید کرد 
که برنامه های دفاعی بلاروس در مرز غربی در صورت نیاز به برنامه تهاجمی تغییر شکل خواهد داد.

به گزارش فارس، لوکاشــنکو با اشاره به این که پهپاد های اوکراین، به طور مکرر مرز بلاروس را در 
جنوب شرقی این کشور نقض می کند، ادامه داد »بیش از ۱۲۰ هزار سرباز اوکراینی در مرز بلاروس و 
اوکراین حضور دارند. بلاروس ارتش خود را در سراسر مرز مستقر کرده است«.رئیس جمهور بلاروس 
در خصوص حملات اخیر ارتش اوکراین به منطقه کورســک روســیه گفت که تنش های کی یف 
در کورســک در حقیقت »تلاش این کشور برای تحریک روسیه به استفاده از تسلیحات از جمله 

تسلیحات هسته ای است«.
وی ادامه داد »کی یف نیروی قدرتمندی را با استفاده از مشارکت مزدوران برای حمله به منطقه 
کورسک تشکیل داده است.«با این حال، لوکاشنکو ابراز اطمینان کرد که ارتش روسیه »ارتش اوکراین 
را از منطقه کورســک بیرون خواهد کرد.«این مقام ارشــد بلاروس در خصوص آمادگی کشورش 
برای مقابله با هرگونه تحرک و حمله گفت »موشک های اسکندر در بلاروس آماده انجام حملات با 
کلاهک هسته ای است.«رئیس جمهور بلاروس با تأکید بر این که اوکراین در صورت عدم مذاکره با 
روسیه از بین خواهد رفت، گفت »بیایید پشت میز مذاکره بنشینیم و به این نزاع که نه مردم اوکراین، 
نه روس ها و نه بلاروســی ها به آن نیاز ندارند، پایان دهیم.. اقدام درست این است که مذاکرات را از 

آن جایی که در استانبول پایان یافت، آغاز کنیم.«

یادداشت

مذاکرات دوحه یعنی هیچ؟
دکتر سیف الرضا شــهابی _  آخرین دور مذاکره بین ویلیام 
برنز نماینده آمریکا ، عبــاس کامل رییس اطلاعات مصر ،  محمد 
بن عبدالرحمن بن جاسم آل ثانی معاون نخست وزیر و وزیر خارجه 
قطــر و با حضور دیوید بارنیا رییس  موســاد به نمایندگی از رژیم 
صهیونیستی و در غیاب نمایندگان حماس در روز      های  پنجشنبه و 
جمعه  ۲۵ و ۲۶  امرداد ۱۴۰۳ در دوحه پایتخت قطر بر گزار شد در 
مورد آتش بس و تبادل اسرا گفت وگو کردند،  در پایان دو نظر کاملا 

متفاوت و متضاد در مورد نتیجه نشست اعلام شد: 
از یک ســو، سه کشور آمریکا و مصر و قطر در بیانیه        ای مشترک 
فضای مذاکرات را مثبت ارزیابی کردند در این  بیانیه آمده اســت ، 
آمریکا با حمایت مصر و قطــر طرحی را با هدف کاهش اختلافات 
بر مبنای طرح بایدن و قطعنامه ۲۷۳۵ شورای امنیت سازمان ملل 

ارائه داد.
از دیگر ســو ،  یک مقام حماس به شبکه الجزیره گفت : آنچه از 
نتایج نشست دوحه حاصل شد تعهدات نشست دوم جولای ۲۰۲۴ 
را شامل نمی شود در همین ارتباط یکی دیگر از اعضای کادر رهبری 
حماس به شبکه المیادین اعلام کرد: مذاکرات دوحه هیچ پیشرفتی 

نداشت و اسرائیل همچنان به مواضع خود پا می فشارد. 
بعد از پایان نشست دوحه در شامگاه جمعه ۲۶ امرداد ۱۴۰۳  وزیر 
خارجه قطر در تماس تلفنی با آقای علی باقری  سرپرســت وزارت 
خارجه جمهوری اســلامی تلاش      های میانجی گرانه مشترک برای 

پایان دادن جنگ غزه را به اطلاع مقام ایرانی رساند.
در مورد نتیجه نشست قاهره نباید فعلا پیش داوری کرد ولی آنچه 
از شــواهد و قرائن بر می آیــد و با توجه به لجاجت نتانیاهو و دولت 
راستگرای افراطیش و حمایت      های شدید آمریکا و کشورهای غربی از 
اسرائیل  امید به موفقیت بسیار بعید و ضعیف است و به  یک بازی 
بیشتر شبیه است تا به این طریق  از حمله احتمالی جمهوری اسلامی 
به اسرائیل و شروع جنگ منطقه        ای که امکان دارد فرا گیر شود و  از 
کنترل خارج شود جلوگیری کنند؛ تماس وزیر امور خارجه قطر با 
سرپرست وزارت امور خارجه ایران بعد از پایان اجلاس و اطلاع رسانی 

در مورد نتیجه نشست نظر فوق را تایید می کند.
احتمال دارد سه دولت میانجی برای خالی نبودن عریضه و نشان 
بدهند اجلاس دوحه دستاوردی داشته از اسرائیل بخواهند کنترل 
امنیتی کریدور فیلادلفیا در غزه عقب نشــینی کند و این در حالی 
است که حماس اعلام کرده اگر چهار شرطش که عبارت هستند از:

۱-آتش بس فراگیر 
۲-عقب نشینی کامل نظامیان اشغالگر از نوار غزه

۳-بازگشت طبیعی آوارگان به غزه
۴-مبادله اسیران بدون پیش شرط      های رژیم صهیونیستی 

عملیاتی نشود برای توافق رضایت نخواهد داد.
اگر آمریکا واقعا در پی آن اســت درگیری غزه به پایان برســد و 
از کشتار انســان      های بی گناه جلوگیری شود و تبادل گروگان     ها با  
اســیران فلسطینی در زندان      های اســرائیل انجام گیرد  باید ارسال 
اســلحه به اسرائیل را قطع کند و دســت از حمایت هایش از رژیم 
صهیونیستی  بردارد و در شورای امنیت سازمان ملل عملکرد اسرائیل 
را محکــوم کند و از وتو کردن قطعنامه      های شــورای امنیت علیه 
اسرائیل خودداری کند اگر چنین شود  نتانیاهو به جنایات و کشتار 
پایان خواهد داد در غیــر این صورت نمی توان به چنین احلاس     ها 
چشم امید بست چه بسا سبب خریدن وقت برای تل آویو شود تا هر 
روز تعداد بیشتری را به شهادت برساند.  تحلیل گر سیاسی 

یادداشت
نامه ای از سر مهر به رئیس جمهوری

علی مندنی پور _ جناب آقای دکتر پزشــکیان، ریاســت محترم جمهوری اسلامی ایران. درود این 
شهروند را پذیرا باشید.خوب می دانم  که در چه موقعیتی قرار دارید و بیشتر از آنچه بدانم،  درک می کنم 
در چند هفته گذشته به ویژه  در این آخرین روزهای حسّاس تصمیم گیری برای انتخاب اعضاء کابینه، به 
اتفّاق “همفکران” تان چه فشارهایی را که تحمّل نکرده اید و از این رهگذر چه نقدها که به خود ندیده اید 

و بی تردید از این ببعد نیز... .
به هرحال “سیاست” است با همه  پیچ و تاب     ها و نا ملایمات و پیامدها ی غیرقابل پیش بینی اش، آن هم 

در سرزمین ما!
سرزمینی که همه درآن صاحب نظراند، جز صاحبانِ نظر وهمه زنبیل بدست در صف اول منتظر برُشی 

از این گوشت قربانی ) نتیجه انتخابات( ،جز صاحبانِ حقّ!
سرانجام لیست پیشنهادی وزیران کابینه تان رابه حکم قانون به مجلس ارائه دادید وقرار است روز چهار 

شنبه همین هفته در صحن علنی مجلس جهت بررسی صلاحیت به شور گذاشته شود.
یک نکته می ماند و آن اینکه   لیست ارائه شده بیش از آنچه بوی وفاق و همدلی بدهد ، بویِ اختلاف 

و چند گانگی از آن به مشام می رسد! 
اختلاف مورد نظر نه از نوع “اختلاف ســلیقه” که فی نفســه “رحمت” است، بلکه “اختلافی” است” 

بنیادین” از منظرهای؛ اجتماعی ، اقتصادی ، فرهنگی و سیاسی که خود موجب “زحمت” است!
 اختلاف دیرینه        ای که که سال      های سال دودش به چشم مردم رفته،آب ونانش به اصحاب قدرت رسیده 

است و زحمت اش بهره شهروندان!
جناب آقای پزشکیان! بسیاری از شهروندان  شما را به صداقت می شناسند و گزافه نیست، اگر بگوئیم 
درصد بالایی از “این جماعت” با وجود فشارســنگین و کمر شــکن زندگی و به رغم نارضایتی شدید از 
وضعیّت موجو د، به فردای بهتر برای ایران و ایرانیان باتضمین و پشتوانه همین “صداقت “ و “پای بندی به 

اخلاق” به شما رای دادند و نه به “سیاست “! 
چه، از سیاست و مدّعیّان سیاست و سیاست ورزی تا کنون جز زحمت خیری ندیده  و طَرفی نبسته اند!

وآنگهی چنانچه افتاده است و دانیم، علی رغم شعارهای مان، در عمل سیاست مان را با دیانت مان نسبتی 
نبوده است!

به باور منِ شهروند، عیب کار از آنجایی رُخ  می نماید که واژه “ وفاق ملّی” را آنگونه که باید برای مخالفان 
 سیاسی تان حلّاجی و تبیین ننموده و شاید هم نتوانسته اید! 

“وفاق ملی یا همان  همدلی و همبستگی همگانی و یکپارچگی مردم برای دفاع از کیان ملی و هویت 
فرهنگی و به عبارت دیگر متّحد بودن در کنار داشتن اختلاف سلیقه های اجتماعی فرهنگی و سیاسی و 
اقتصادی، مهمترین عامل شکل گیری تامین امنیّت و توسعه پایدار در یک جامعه به شمار می آید و در بطن 
خود از اعتماد به نفس فردی شروع و تا اعتماد به هم نوع و بالاخره اعتماد به حاکمیّت امتداد می یابد و 

قادر خواهد بود از ایجاد تشتت و تفرقه در میان شهروندان پیشگیری نماید”.
 آقای رئیس جمهور! وفاق ملّی یک نیاز است ، امّا برای پیاده کردن “آن”لازم به بستر سازی با بهره گیری 
ازفرهنگ جامعه است که تا این زمان نتوانسته و شاید هم  نخواسته ایم در جاده پر پیچ و خم آن وارد شده 
وگام برداریم. “این مهم” ساز و کارهای خاص خود را می طلبد که در حال حاضر مهیّا نیستند و آنچه را این 

روزها تحت این نام در فضای سیاسی شاهدیم، بیشتر به تفاهم ملیّ می ماندَ تا وفاق ملیّ!
 ضمن احترام به تک تک اعضاء لیســت پیشنهادی تان، جا دارد حرکت بدیع ،بزرگ و ارزشمندتان را 
ستوده و به فال نیک بگیریم، امّا صادقانه بگویم با توّجه به پیشینه تعدادی از وزیران کلیدی پیشنهادی تان 
،هم آوا کردن آنها با هدفِ چرخش حرکت قطار توسعه کشور در زمینه      های مختلف را کاری سخت، پر 

زحمت و چالش برانگیز  ارزیابی می کنم.  
چه، تجربه گواه صادقی براین مدّعاست که انتظار همخوانی وهمراهی از دیدگاه      های ناهمگون، نه منطقی 

است ونه نتیجه بخش! 
حــال چگونه و با چه ترفندی قادر خواهید بود، در راســتای وظیفه ســنگین و عهد و پیمانی که با 
مردم بســته اید، چنین همدلی و هم آوایی را در کابینه        ای بوجود آورید که اغلب به “ندای بیرون” گوش 

می دهند،خدا می داند.
جناب آقای رئیس جمهوری!می گویند انسان     ها به امیّد زنده اند، ما هم به “این مهم” دلبسته، به نتیجه 
آن چشم دوخته و برایتان در پیمودنِ مسیر تازه، پر پیچ وخم، اما خطیر و  پرخطر از درگاه دادارِ دادگستر 
آرزوی موفقیّت داریم.بی آنکه از یاد ببریم، “بهارستان نشینان” نیز به عادت شناخته شده حرف و حدیث 
خاص خود را خواهند داشت و به این     ها اضافه کنیم،شلیک بی وقفه کیهان و کیهانیان را. گر چه به باور اهل 
درد و درک، خدای ناکرده در صورت عدم موفقیّت،  کفگیر بی اعتمادی برای همیشه به “ته دیگ” خواهد 
فعال فرهنگی خورد! که هرگز چنین مباد. 

همدلی| آفاق فقیهی: در میان وزرای پیشــنهادی مســعود پزشکیان، سیاست خارجی و گزینه عراقچی دیروز 
در مجلس بازخوردهای زیادی را به جا گذاشــت. به نظر می رســد دوقطبی برجام و اداره کشور با تحریم بعد از 
رقابت های انتخاباتی نیز اسباب چالش و بگومگوی جناحی است. دیروز تندروها فرصت را مغتنم شمردند و برجام 
و تیم مذاکره کننده را تا جایی که می توانســتند نواختند. گرچه کمیسیون تخصصی امنیت ملی با پیشنهادها و 
برنامه های عراقچی موافقت کرد و بر این گزینه از دولت چهاردهم صحه گذارد، اما این رشته سردراز داشت. روز 

یکشنبه روز عقده گشایی مخالفان برجام بود که با گوشه و کنایه حامیان جلیلی تزئین شد. 
صفحه 2  

روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

بررسی برنامه های وزیر پیشنهادی خارجه به چالش دیپلماسی و میدان تبدیل شد

نقد ظریف و عراقچی با کروکی برجام

 “همدلی” خواست های سه گانه مردم، اصلاح طلبان و اصولگرایان میانه رو را از دولت چهاردهم بررسی می کند

 پزشکیان میان سه ضلع از مطالبات

2

 مذاکرات دوحه
 یعنی هیچ؟

 دکتر سیف الرضا شهابی
تحلیل گر سیاسی

 نامه ای از سر مهر
 به رئیس جمهوری

 علی مندنی پور
فعال فرهنگی

جدال یا گفت وگو درباره 
ادبیات پس از ۲۸مرداد

 طاهر اکوانیان
روزنامه نگار

یادداشت ها
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1

 مخالفت با وزیر پیشنهادی اقتصاد با چاشنی
 “چای دبش” و حوادث آبان 98

 همتّی: به دوران ریاستم 
بر بانک مرکزی افتخار می کنم

 رئیس اتاق بازرگانی ایران خبر داد:

 نرخ توسعه در کمترین میزان 
36 ماهه اخیر
”همدلی” گزارش می دهد:

آبله میمونی، پشت درهای ایران
4

3

3

6

وداع با “آلن دلون” غول سینمای فرانسه و جهان

 نماد مرموز فرانسوی رفت!

دوشنبه 29 مرداد 1403 _ 14 صفر 1446 _ 19 اوت 2024
سال نهم _ شماره 2482 _ 8 صفحه _ قيمت  10000 تومان

همدلی| گروه اقتصاد: روز گذشــته، صحن علنی مجلس شــاهد سخنان 
موافقان و مخالفان وزیر پیشــنهادی امور اقتصاد و دارایی بود. نکته جالب در 
این سخنان، دفاع یک وزیر پیشین اقتصاد در دولت احمدی نژاد از عبدالناصر  
همتّی و در مقابل، مخالفت سرپرست وزارت اقتصاد همان دولت با  همتّی بود.

  پزشکیان با انتخاب ترکیب متنوع و معرفی کابینه ای متشکل از 
دولت های قبل و گروه های سیاسی نشان داد زیرکانه و هوشیارانه به 

دنبال خلع سلاح مخالفان از طریق تقسیم قدرت است

  مسعود پزشکیان تنها رئیس جمهوری است که باید همزمان به طیف 
اصلاح طلب متوقع و مردم مترصد پاسخگو باشد؛ اما او در این میدان 
برای کاهش نقد رقیبان سیاسی، ضلع سوم توقعات را پرورانده است

دکتر سیمایی صراف؛ شخصیتی 
فرهیخته برای عبور آموزش عالی 

ازچالش های پیش رو

     دکتر رحمت اله اللهیاری 
   عضو هیات علمی دانشگاه تهران

سرمقاله

 امروزه دانشــگاه های کشور با چالش های 
فراوانــی مواجه هســتند که هــم می توانند 
فرصت ســاز باشــند و هم تهدیدزا. از این رو 
آموزش عالی کشــور نیازمند مدیری خبره، 
اجماع ســاز و توانمندی اســت کــه بتواند 
فرصت  هــا را به خوبی شناســایی نماید و از 

تهدیدات بر حذر باشد. 
شرح در همین صفحه  

دکتر رحمت اله اللهیاری _  امروزه دانشگاه های 
کشــور با چالش های فراوانی مواجه هستند که هم 
می توانند فرصت ساز باشند و هم تهدیدزا. از این رو 
آموزش عالی کشــور نیازمند مدیری خبره، اجماع 
ســاز و توانمندی اســت که بتواند فرصت  ها را به 
خوبی شناســایی نماید و از تهدیدات بر حذر باشد. 
بی شک رسیدن به این نقطه، نیازمند دانش، مهارت 

و تجربه لازم در این عرصه است.
در حالــی که قوانین و مقررات دســت و پاگیر و 
محــدود کننده و تحمیلی بر بدنه وزارت علوم یکی 
از چالش های اساسی این وزارتخانه است، توجه به 
کیفیی سازی فعالیت های حوزه آموزشی، پژوهشی 
و فنــاوری از مهم تریــن فرصت هــای پیش روی 
آموزش عالی بــرای تکمیل زنجیره دانش تا فناوری 
و تربیت نیروی انسانی متخصص و مسئولیت پذیر 

در این راستاست.
امروزه اســتقلال دانشــگاه  ها نه تنها الزام قانونی 
براســاس اسناد بالادستی اســت، بلکه یک مطالبه 
واقعی جامعه دانشــگاهی است که متاسفانه تحقق 
آن با چالش های مختلف اداری، سیاسی و فرهنگی 
متعددی همراه اســت. تحقق این مهم وزیری مدیر 
و مدبــر، با دانش و تجربه، آزمــون دیده و صبور و 

مشورت پذیر است.
دکتر “ســیمایی” با برخورداری از دانش و تجربه 
ارزشــمند علمــی و حقوقی می تواند شــخصیتی 
برازنده و با وزانت برای وزارت علوم باشند و بتوانند 
بــا  تدبیر و دانش، نظام آموزش عالی کشــور را با 
فضای اجماع ســاز و همراهــی و هماهنگی مبتنی 
بــر تفاهم و همدلی به جایگاهی شایســته راهبری 

نمایند.
از آنجاییکه جایگاه وزارت علوم در توسعه اقتصادی 
دانش بنیان کشور نقشــی کلیدی و محوری دارد، 
دکتر ســیمایی به گواه دانــش و تجربه گرانبها در 
ارتباط با هر سه رکن اداره کشور از  هیات دولت تا 
مجلس و قوه قضاییه، ایشان می توانند گزینه بسیار 

خوبی برای مدیریت این  وزارتخانه باشند.
بی شــک، انتطار جامعه دانشگاهی از نمایندگان 
محترم و معزز مجلس شورای اسلامی این است که 
در راستای توصیه موکد مقام معظم رهبری مبنی بر 
تفاهم و همدلی در تشــکیل کابینه وفاق ملی دکتر 
پزشــکیان، با رای بالای خویش  به دکتر سیمایی 
صراف دولت را پیشبرد اهداف متعالی خویش مبنی 
بر توسعه مبتنی بر عدالت و انصاف، یاری نمایند و 
دولت نیز به اعتبار این همراهی بتواند هرچه زودتر 
با برنامه ریزی منســجم و همراهی سایر ارکان های 
اداره کشــور، در راســتای عبــور از ابربحران  ها و 
رفع مشکلات،  توســعه و پیشرفت کشور در سایه  

برقراری عدالت اجتماعی و انصاف گام بردارد.
 عضو هیات علمی دانشگاه تهران

 دکتر سیمایی صراف؛ شخصیتی فرهیخته
 برای عبور آموزش عالی ازچالش های پیش رو

سرمقاله


